別紙①

令和5年１１月　　　日

学　校　長　様

[bookmark: _Hlk140156067]石川県公立小中学校教育事務研究会
会　長　　　 前 川　　　明 美
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

事務職員実務研修（オンデマンド配信）の開催について

晩秋の候、貴殿には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本会にご理解ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。
標記の件につきまして、下記のとおり開催いたします。本研究会の研修推進委員会では、事務職員の資質向上に向けた研修について研究をしています。今回案内する研修動画は若年層事務職員向けの内容となっております。趣旨をご理解いただき、貴校事務職員に周知および積極的な視聴についてご案内をよろしくお願い申し上げます。

記

１．配信期間
令和5年１２月　　日（　　） 　：　　　～ 令和５年１２月　　日（　　）　　：
　　　　　　　　　　　　　　石川県公立小中学校教育事務研究会ホームページ内
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）に掲載します

２．対象者
　　　　　　　　　　採用１年目～３年目の事務職員

３．研修内容
・年休、特休に関する基礎的知識について（４５分間）

教育事務ハンドブック、石川県教育関係例規集を確認しながらの
研修となります。視聴の際は準備をお願いします。

視聴後、ホームページ内に掲載しますアンケート用紙にて感想や意見をお聞かせください。

	【 事務担当　】
金沢市立森本小学校
事務主査　　谷澤　千尋
TEL　076-258-0048
FAX　076-257-3240